Администрация
мупиципального образования

кМуничипальный округ
Сюмсинский район

Удмуртской Республ ики >

кУдмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 мая 2022года Ns 277
с. Сюмси

Об утвержлении Порядка перечисления муниципttльными унитарЕыми
предприятllями Сюмсинского района в бюджет муниципЕrльного образования
(Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресгryблики) части
прибьL,Iи, остающеЙся после уплаты нztлогов и иньIх обязательных шtатежеЙ

На основании статьи 295 Гражданского кодекса Российской Федерации,
статей 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерачии, статьи |7
Федерального закона от 14 ноября 2002 года Ns lбl-ФЗ <О государственньIх и
муниципальЕых унитарньD( предприятиJIх), в соответствии с Положением о
порядке управлениrI и распоря)кениrI муниципальной собственЕостью
муЕицип€шьЕого округа <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, утвержденным решением Совета депутатов
муниципаJIьного образовiIIrия (Муниципаьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики> от 14 апреля 2022 rода Ns l50 (Об угверждении
Положения о порядке управления и распоряrкениrl муниципальной
собственностью муниципального образования (Муниципальный оцруг
Сюмсинский район Удмуртской Республики)))), в цеJuIх совершенствованиJI
системы управлениJI муниципальными унитарЕыми предприlIтиями
Сюмсинского района, руководствуясь Уставом муниципЕuIьного образования
<Муниципапьный округ Сюмсинский район Удмуртской Ресrryблики>,
Администрация муниципального образования <<Муниципальный округ
Сюмсинский райоп Удмуртской Республики) постановляет:

l. Утверлить прилагаемый Порялок перечисленrlя муниципаJIьными
унитарными предприJIтиями Сюмсинского района в бюджет муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удлтуртской
Ресгryблики> части прибьши, остающейся после уплаты наJIогов и иньD(
обязательньж п.патежей.

2. Отryбликовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Улмуртской Рес

Глава Сюм

:'6.ц

В.И.Семёнов

с{ ОИ

,_

,,
i1

ч

/--ч
( */А
\jl4_

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципмьного образованиlI
(МуниципшIьный округ Сюмсицский

район Удмуртской Республики>
от 1l мая 2022rодаNg277

Порядок
перечисления муницип€шьными унитарными предприятиями Сюмсинского

района в бюджет муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики)) части прибыли, остающейся

после уплаты наJIогов и иных обязательньrх платежей

l . Настоящее Положение устанавливает порядок и сроки перечислениrI
в бюджет муниципмьного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>> (далее - муниципальное
образование) части прибыли, остающейся в распоряжении муниципarльньж

унитарных предприятий Сюмсинского района после уплаты ими нЕlлогов и
иных обязательньIх платежей (далее - часть чистой прибыли).

2. МуниципшIьные унитарные предприятия Сюмсинского района
(далее - муниципaшьное унитарное предприятие) ежегодно до 1 мая текущего
года цредставляют в Управление финансов Администрации муниципЕIльного
образования <<Муниципальный оцруг Сюмсинский район Улмуртской
Республики>> (далее - Управление финансов, Администрация,
соответственно), сведения о прогнозной величине чистой прибыли
возглавляемых ими муниципtшьных унитарных предприятий за текущий год.

3. Управление финансов на основании информации муниципЕ}льного

уЕитарного предприятия предусматривает в проекте бюджета
муницип€rльного обрЕвования на очередной финансовый год обrrryrо сумму
части чистой прибыли муниципального унитарного предприятиrI,
подлежашtуIо перечислению в бюджет.

4. Муниципальное унитарное предприятие ежегодно в срок до l0 мая
текущего года перечисляет в бюджет муницип€l"льного образованиJI часть
чистоЙ прибыли, полуlенноЙ за предыдущиЙ год.

5. Сулtма, подлежащм перечислению в бюджет муниципального
образования, исчисляется муниципмьным унитарным предприrIтием
самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на
основании данных бухгалтерской отчетности, исходя из нормативов
отчислений согласно решению Совета депутатов муниципального
образования о бюджете.

2

6. Ответственность за полноту и своевремеЕность перечислениJt в
бюджет муницип€tльного образования части чистой прибыли несет
руководитель муницип€цьного унитарного предприятия.

7. Контроль за поступлением в бюджет муниципЕIльного образования
части чистой прибыли осуществляет Управление финансов.